ANO XIII NO.1828, TERÇA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
12
12

Errata
PORTARIA Nº298/2015

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO ESPECIAL DE
FUNCIONAMENTO NA CÂMARA MUNICIPAL DE
UBERLÂNDIA NO DIA 5 DE JUNHO DE 2015

Onde se lê:
Câmara Municipal de Uberlândia,  28 de junho  de
2015.
Leia-se:
Câmara Municipal de Uberlândia,  28 de maio   de
2015.
Uberlândia, 01 de junho de 2015

Adriano Zago
Presidente

PORTARIA 302/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 08 de Junho de
2015, do cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada, lotada no gabinete do
vereador Juliano Ribeiro Modesto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP-04
Caroline Gouveia Santos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA 303/15
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA

MATERNIDADE ESTABELECIDA NA LEI COMPLE-
MENTAR Nº 516, DE 28 DE SETEMBRO DE 2010.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder prorrogação da licença-materni-
dade por 60 (sessenta) dias, com início no dia 12/
09/2015 e término no dia 10/11/2015, à servidora
lotada no gabinete do vereador Mastroiano de Men-
donça Alves, ocupante do cargo de provimento em
comissão de Assessor da Parlamentar – ASP 01.

Andrea Cristina de Oliveira Soares.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação
Câmara Municipal, 01 de Junho de 2015.

ADRIANO ZAGO
Presidente

PORTARIA 304/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a partir de 09 de
Junho de 2015, do cargo de provimento em comis-
são, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCURADORIA JURÍDICA
Procurador – Cód. CM-01
Regis Pereira Machado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA 305/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de Junho de
2015, para o cargo de provimento em comissão, a
pessoa abaixo relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCURADORIA JURÍDICA
Procurador – Cód. CM-01
Alice Ribeiro de Sousa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de  Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA 306/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a partir de 09 de
Junho de 2015, do cargo de provimento em comis-
são, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Chefe do Gabinete da Presidência – Cód. CM-02
Rodrigo Ferreira Figueira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1828, 02 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA 307/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 09 de Junho de
2015, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Diretor de Departamento – Cód. CM - 02

Tarcísio Marques de Oliveira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA 308/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 09 de Junho de
2015, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado:

SECRETARIA LEGISLATIVA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Diretor da Escola do Legislativo – Cód. CM – 02
Kassius Otoni Vieira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA 309/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 09 de Junho de
2015, do cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada:

SECRETARIA GERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
SEÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL

Chefe de Seção – CM-04
Milena Franco de Lima.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1828, TERÇA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
- CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA Nº 310/2015
CONCEDE PROMOÇÃO AO  SERVIDOR

QUE MENCIONA.
 O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais,
 Considerando o disposto no art. 9,  da Lei Comple-
mentar nº 546 de 26.12.2014,
 Considerando o parecer favorável da Comissão de
Desenvolvimento Funcional, conforme ata datada de
26 de maio de 2015, RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedida ao servidor efetivo Gustavo
Ferreira Martins, matrícula 8738, ocupante do cargo
Oficial Legislativo, promoção, passando a ocupar a
classe D, nível 03.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a partir de 26 de
Maio de 2015.
Câmara Municipal, 02 de Junho de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ACOMPANHE

AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
NOS 10 PRIMEIROS DIAS ÚTEIS DO MÊS

A PARTIR DAS 9H00

EM JUNHO NOS DIAS

1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 15 E 16

EM HDTV CANAL 45.3

PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU AO VIVO DIRETAMENTE NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N